

1. Yhteyshenkilö

<i>Etunimi</i>	Emilia
<i>Sukunimi</i>	Mattsson Nortamo
<i>Puhelinnumero</i>	0504989950
<i>Sähköposti</i>	emilia.m.nortamo@gmail.com

2. Valtuustoaloite

<i>Luotu pvm</i>	27.4.2023 8.17
<i>Otsikko</i>	Mera språkbad - Lisää kielikyöpyä
<i>Valtuustoaloite</i>	(suomeksi alla)

Språkbad är en undervisningsmetod som används för att lära elever ett andra språk genom att utsätta dem för språket i autentiska situationer och miljöer. Syftet med undervisningen är att ge eleverna en funktionell tvåspråkighet, verktyg och grundläggande färdigheter samt utveckla nyfikenhet inför nya saker.

I Finland är svenska och finska officiella språk, och det behövs kompetens i båda språken för att kunna arbeta och leva i landet. För elever som har svenska som modersmål och kommer från en svenskspråkig familj är det inte alltid en självklarhet att eleven blir integrerad också i det finskspråkiga Finland. Enligt statistikcentralen har 1013 personer i åldern 18–34 flyttat till Sverige år 2021. Det finns säkert flera orsaker till detta men språk kan vara en.

Utplock från statsrådets Nationalspråksstrategi (2021): En funktionell tvåspråkighet och flerspråkighet utvecklas bäst i naturliga och autentiska läro- och språkanvändningsmiljöer. Skillnaderna i kunskaper och attityder utvecklas ofta redan före skolåldern. Därför är språkbad ett utmärkt sätt att stärka kunskaperna i det andra inhemska språket.

Jakobstad är den enda kommunen i Finland som erbjuder språkbad på både finska och svenska. Språkbadet är populärt och staden har en levande tvåspråkighet.

Genom att erbjuda språkbad på finska, där eleverna undervisas på finska, kan eleverna utveckla sin kommunikativa kompetens i finska på ett naturligt sätt. Genom att använda finska i autentiska situationer och miljöer, som exempelvis i samtal med lärare och klasskamrater, kan eleverna lära sig att använda språket på ett meningsfullt sätt och i olika sammanhang.

Olika form av språkbad på finska är alltså en viktig metod för att ge intresserade chansen att säkerställa att elever som har svenska som modersmål också kan lära sig finska på ett effektivt sätt.

Hur kan vi i Borgå trygga att alla våra elever lär sig de inhemska språken? Undertecknade skulle vilja se en utredning över behovet av språkbad på finska och vilken modell av språkbad/språkdusch som skulle lämpa sig bäst i Borgå. Vi undertecknade stöder mera språkbad på både finska och svenska.